
پرســـپولیس عصر امروز در ورزشـــگاه الجنوب دوحه یکی از 

حساس ترین دیدارهای چند ســـال اخیر خود را برابر حریفی 

قدرتمند از کره جنوبی برگزار خواهد کرد. اولســـان هیوندای 

که در دو فصل گذشـــته نایب قهرمـــان کی لیگ بوده، با کنار 

زدن رقبای شـــرقی خود، مقتدرانه راهی دیـــدار نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا شده است. حریفی که نزدیک به دو برابر بازیکنان 

پرسپولیس در سایت ترانسفر مارکت قیمتگذاری شده است و 

شاید روی کاغذ شانس بیشتری برای قهرمانی در این رقابت ها 

داشته باشد. به خصوص که تا اینجای مسابقات بدون شکست 

بوده و با کمک خط حمله خطرناک خود، حریفان را با قدرت از 

پیش رو برداشته است. 

دغدغه در دفاع راست
اولســـان پیش از وقفه رقابت های لیگ قهرمانان به دلیل کرونا 

تنهـــا یک دیدار را در خانه برگزار کرد که در این مســـابقه کیم 

دوهون، ســـرمربی کره ای تیمش را با سیســـتم 3-4-3 راهی 

میدان کرد که حاصل آن تساوی یک–یک برابر اف سی توکیوی 

ژاپن بود. پس از فاصله ای نزدیک به 9 ماه دوباره این رقابت ها 

از ســـر گرفته شد و این بار اولسان با تغییرات زیادی راهی این 

تورنمنت شـــد. این تیم نســـبت به بازی نخست خود 5 تغییر 

انجام داد و این بار به ســـراغ دفاع 4 نفره رفت تا برابر شانگهای 

شنهوای چین صف آرایی کند. حاصل این جابه جایی ها برتری 

3 بر یک این تیم بود. 

اولســـان در مرحله گروهی با تغییرات زیادی به خصوص در دو 

ســـمت خط دفاعی خود به مصـــاف حریفان رفت و با توجه به 

فشـــردگی بازی ها، ســـرمربی این تیم تلاش می کرد از نفرات 

بیشتری در بازی ها استفاده و از خستگی بازیکنانش جلوگیری 

کند. در دو مســـابقه ابتدایی در قطر او از جئونگ دونگ هو در 

سمت راست استفاده کرد و جیسون دیویدسون استرالیایی را 

در دفاع چپ قرار داد. کیم کی هی و دیو بولتویس هلندی نیز 

زوج مرکز خط دفاعی بودند. اولسان در هر دو مسابقه نیز یک 

گل خورد و نتوانست کلین شیت کند. 

تغیییرات در فاز دفاعی
در ســـومین مسابقه کیم دوهون تغییرات زیادی در دفاع خود 

ایجاد کرد و ســـه تغییر در این بخـــش از تیمش به وجود آورد. 

ســـئول یونگ وو)دفاع راســـت(، پارک جو هوو)دفاع چپ( و 

کیم مین دئوک در دفاع وسط سه بازیکن جدید اولسان بودند 

که توانســـتند در این مســـابقه دروازه تیم را مقابل پرت گلوری 

استرالیا بسته نگه دارند. عملکرد خوب مدافعان کناری باعث 

شد در دیدار برگشت برابر اف سی سئول نیز همین دو بازیکن 

مجـــددا در ترکیب اصلی قرار گیرند و بازگشـــت دیو بولتویس 

به ترکیب تنها تغییر در خط دفاعی این تیم بود. اولســـان این 

مسابقه را 2 بر یک برد و صعودش به مرحله بعد را قطعی کرد تا 

بازی آخر برابر شانگهای شنهوا تشریفاتی شود. به همین دلیل 

سرمربی تیم تصمیم گرفت به نفراتی که کمتر فرصت بازی در 

این مســـابقات را پیدا کرده بودند، فرصت بازی بدهد. به این 

ترتیب کیم تئه هوان برای نخســـتین بار در ترکیب اصلی و در 

پســـت دفاع راست به میدان رفت و جئونگ دونگ هو که پیش 

از این در سمت راســـت خط دفاع به میدان می رفت به سمت 

چپ منتقل شـــد. کیم مین دئوک و جونگ سئونگ هیون نیز 

دو مدافع مرکزی این تیم بودند که اولســـان در این مسابقه 4 

بر یک به برتری رسید. 

در دیدار نخســـت دور حذفی برابر ملبـــورن ویکتوری باز هم 

خط دفاع این تیم دچار تغییرات شـــد و دوباره سئول یونگ وو 

و پارک جو هونگ در دو ســـمت قـــرار گرفتند و کیم کی هی و 

بولتویس نیز زوج میانی تیم بودند. اولسان با سه گل حریف را 

شکست داد و برای دومین بار در این تورنمنت توانست دروازه اش 

را بســـته نگه دارد تا مشخص شـــود این ترکیب دفاعی جواب 

می دهد. در مسابقه یک چهارم نهایی تنها تغییر بازگشت کیم 

تائه هوان به سمت راست خط دفاعی بود که البته در بازی قبل 

هم از ابتدای نیمه دوم به ترکیب تیم اضافه شده بود. در دیدار 

نیمه نهایی نیز همچنان انتخاب مدافع راست مهم ترین دغدغه 

ســـرمربی اولسان بود و این بار سراغ جئونگ  دونگ هو رفت اما 

در دقیقه 55 باز هم کیم تائه هوان را به بازی فرســـتاد و هر دو 

گل تیمش پس از ورود او به ثمر رسید. برای مسابقه امروز هم 

احتمالا همین مدافع در کنار سه بازیکن دیگر در ترکیب اصلی 

تیم قرار خواهد گرفت. 

در درون دروازه هم با ابتلای هیون وو جو، گلر اصلی و ملی پوش 

این تیم به ویروس کرونا این فرصت در اختیار جوسو هوک 33 

ساله قرار گرفت و او هم تا این مرحله از تورنمنت عملکرد خوبی در 

دروازه تیمش داشته و به جز مسابقه آخر گروهی برابر شانگهای 

شنهوا، در تمامی دیدارها در ترکیب اصلی حضور داشته است. 

تغیییرات کم در خط میانی و حمله
اولســـان در دیدارهای اخیر خود در لیگ قهرمانان بیشـــتر 

با سیســـتم 1-3-2-4 به میدان رفتـــه و البته در خط میانی 

هـــم تغییرات متعددی را تجربه کرده اســـت. بااین حال یون 

بیت گورام، هافبک 31 ســـاله این تیم در بیشـــتر بازی ها در 

ترکیب تیمش نقش محوری داشـــته و در مســـابقه امروز هم 

یکی از نفرات اصلی اولســـان خواهد بود. در کنار او بازیکنان 

مختلفی در دیدارهای اخیر به میدان رفته اند. لی سانگ هیون 

بیشـــترین حضور را در خط میانی داشـــته و در کنار او سین 

جین هو نیز در چند مســـابقه به میدان رفته است. همچنین 

کیم سونگ جون و پارک جون این نیز دو بازیکنی بودند که در 

دیدارهای نســـبتا آسان این تیم به میدان رفته اند ولی به نظر 

نمی رســـد برای مسابقه امروز شانسی برای حضور در ترکیب 

اصلی داشـــته باشـــند. البته کیم دوهون در مســـابقه قبلی 

برابر ویســـل کوبه برای نخســـتین بار در این تورنمنت از کوه 

میونگ جین در پست هافبک تهاجمی و پشت سر تک مهاجم 

خود استفاده کرد و به همین دلیل حدس اینکه او چه نفراتی 

را در خط میانی تیمش به خدمت خواهد گرفت، کمی دشوار 

خواهد بود. در دو سمت خط حمله این تیم نیز کیم این سونگ 

و لی چونگ یونگ دو وینگر اصلی و خطرناک این تیم هستند 

که به احتمال زیاد در مســـابقه امروز هم در ترکیب اصلی تیم 

خود به میدان خواهند رفت. به جز این دو بازیکن، اولســـان 

بازیکنان خوبی نظیر لی کئون هو و جوگ هوون ســـونگ را در 

اختیار دارد که در ادامه مســـابقه می تواند روی آنها به عنوان 

بازیکن تعویضی حساب کند. 

دو مهاجم خارجی 5 گله
تک مهاجم این تیم به احتمال بسیار زیاد جونیور نگرائو برزیلی 

خواهـــد بود. بهترین گلزن فصل پیـــش لیگ کره که در لیگ 

قهرمانان نیز 5 گله اســـت و هنوز شـــانس رقابت با عبدالرزاق 

حمدالله، مهاجم 7 گلـــه النصر را دارد. نگرائو در دیدار قبلی 

تیمش یکی از حســـاس ترین پنالتی های تیمش را در دقیقه 

199 به گل تبدیل کرد تا این تیم کره ای فینالیست این دوره از 

مسابقات شود. البته اولسان یک مهاجم خطرناک دیگر را نیز در 

ترکیب خود دارد که معمولا در نیمه دوم از او استفاده می کند 

اما این نروژی گلزن نیز 5 گله اســـت و یکی از نفرات خطرناک 

تیمش برای دیدار امروز محســـوب می شود. بیورن یانسن که 

ســـابقه بازی در تیم های هارت اســـکاتلند، دن هاگ و الکمار 

هلنـــد را در کارنامه دارد بـــا انتقالی یک میلیون یورویی راهی 

کره جنوبی شده تا شاید بتواند قهرمانی در آسیا را تجربه کند. 

کره ای امیدوار به قهرمانی
رسانه های کره ای نیز امید زیادی به موفقیت نماینده خود در 

این تورنمنت دارند و معتقدند این تیم پس از بدون شکســـت 

ماندن در طول این مســـابقات، می توانـــد برای دومین بار در 

تاریخ خود فاتح لیگ قهرمانان شود. سایت دونگای این کشور 

درباره دیدار امروز می نویسد: »جئونبوک آخرین تیم کره ای بود 

که موفق شـــد به دیدار نهایی لیگ قهرمانان برسد و حالا پس 

از 4 سال دوباره نماینده ای از کره جنوبی به این مرحله رسیده 

است. اولسان که در سال 2012 این مسابقات را فتح کرده بود 

امسال با قدرت به دیدار نهایی راه پیدا کرده و امید زیادی دارد 

تا در دیدار فینال بتواند پرســـپولیس ایران را نیز شکست داده 

و دومین قهرمانی اش را جشن بگیرد. در دوره قبلی اولسان به 

لطف خط دفاعی عالی خود توانست تا فینال پیش رفته و جام 

را تصاحب کند اما در این دوره نقطه قوت این تیم در خط حمله 

اســـت. آنها به طور میانگین بیش از دو گل در هر بازی به ثمر 

رســـانده اند و به لطف درخشش این مهاجمان توانسته اند راه 

خود را تا فینال باز کنند. 8 برد پیاپی و 9 بازی بدون شکســـت 

باعث شـــده این تیم یکی از بهترین هـــای این تورنمنت لقب 

بگیرد و شـــانس بســـیار زیادی برای قهرمانی داشته باشد. از 

منطقه غرب آســـیا پرسپولیس توانسته به دیدار نهایی برسد و 

روز شنبه رویارویی دو تیم تکلیف قهرمان این دوره از مسابقات 

را مشخص خواهد کرد.« 

روند خوب اولسان در این دوره از مسابقات باعث شده شانس 

این تیم بیش از پرسپولیسی ارزیابی شود که تعدادی از نفرات 

خـــود را به دلیل محرومیت و البته حضـــور در دیگر تیم ها در 

اختیار ندارد و تغییرات زیادی را در این فصل داشـــته اســـت. 

ســـایت »آسیائه« کره با اشاره به شرایط دو تیم در دیدار نهایی 

این تورنمنت نوشـــته است: »اولسان در این دوره از مسابقات 

قوی ترین تیـــم این تورنمنت بوده و با 8 برد پیاپی بدون رقیب 

به نظر می رســـد. آنها تا پیش از دیـــدار فینال 21 گل به ثمر 

رســـانده اند که با میانگین 2/3 گل در هر مسابقه، عملکردی 

بســـیار خوب را به ثبت رسانده اند. آنها همچنین در خط دفاع 

نیز با 6 گل خورده، نشـــان دادند که به سختی دروازه شان باز 

می شود. جونیور نگرائو و بیورن یانسن دو ستاره گلزن این تیم 

هســـتند که در این تورنمنـــت هرکدام با 5 گل و یک پاس گل 

نقش مهمی در موفقیت های اولسان داشته اند. همچنین یون 

بیت گورام نیز با 4 گل زده و ســـه پاس گل عملکردی درخشان 

در این مســـابقات داشته است و می تواند یکی از کاندیداهای 

تاثیرگذارترین بازیکنان جام باشد. آنها پس از مدتی استراحت 

پس از دیدار با ویسل کوبه، تمرینات خود را برای دیدار نهایی 

با جدیت دنبال می کنند و امیدوار به فتح دوباره این مسابقات 

هستند. پرســـپولیس ایران نیز یکی از تیم های قدرتمند غرب 

آسیاســـت که فصل گذشته چهارمین قهرمانی پیاپی خود در 

لیگ ایران را جشـــن گرفت اما در این دیدار عیســـی آل کثیر، 

 AFC مهاجم گلزن خود را به دلیل محرومیت 6 ماهه از ســـوی

و همچنین احســـان پهلوان و وحید امیری را به دلیل دریافت 

کارت زرد در دیدار قبلی در اختیار نخواهد داشـــت. آنها پس 

از دیدار با شـــهرخودرو در لیگ ایران که حدود دو هفته پیش 

برگزار شد، مسابقه دیگری انجام نداده اند و تا حدی از شرایط 

مسابقه دور هستند.« 

w w w . F D N . I R

شنبه ۲۹ آذر ۱3۹۹   شماره 3۲۱۱

@ورزش f a r h i k h t e g a n d a i l y

۰۰:۰۰پایانغلطگیری۰۰:۰۰شروعغلطگیری۰۰:۰۰پایانصفحهآرایی۰۰:۰۰شروعصفحهآرایی ۰۰:۰۰پایانغلطگیری۰۰:۰۰شروعغلطگیری۰۰:۰۰پایانصفحهآرایی۰۰:۰۰شروعصفحهآرایی

سیامک خاجی
روزنامهنگار

نگاهیبهعملکرداولسانهیوندایتاپیشازفیناللیگقهرمانان

یاد و اتکا به خط حمله قدرتمند تغییرات ز

بازیکنانکرهایهاازستارههایخارجیگرانترند!

ارزش اولسان، دو برابر پرسپولیس
اولســـان هیوندای براساس ارزشگذاری سایت ترانســـفرمارکت 18/08 میلیون یورو قیمت دارد و در مقابل، مجموع بازیکنان 

پرسپولیس تنها 9/93 میلیون یورو ارزش دارند. کیم این سونگ، وینگر 31 ساله این تیم با 1/4 میلیون یورو گران ترین بازیکن 

اولســـان اســـت و پس از او نیز جو هیون وو، گلر کرونایی این تیم قرار گرفته که 1/3 میلیون یورو می ارزد و البته در این تورنمنت 

به میدان نرفته است. یون بیت گورام یکی از ستاره های باارزش این تیم کره ای است که در 30 سالگی 1/1 میلیون یورو قیمت 

دارد. پس از این بازیکنان نیز جونیور نگرائو، کیم تائه هوان، دیو بولتویس، بیورن یانســـن و جونگ ســـئونگ هیون همگی یک 

میلیون یورویی هستند. میانگین سنی اولسان 26/78 سال است که البته با توجه به بازیکنان پابه سن گذاشته ای که این تیم 

در ترکیب اصلی خود دارد، میانگین سنی ترکیب فیکس این تیم مسلما بالاتر خواهد بود. 

دوتیمقدرتمندآســـیابهیکدیگررســـیدهاند؛یکیبه

هوادارانمیلیونیوتجربهوشـــخصیتآســـیاییخود

مشـــهوراســـتودیگریبهخطحملهعجیبوغریبو

البتهثروتذخیرهشدهازدلمدیریتبیبدیلباشگاه

خـــود.نمایندهکرهجنوبیازچهاربازیکنخارجیبهره

میبردکهبیورنیانســـنملیپوشنروژیباسابقهبازی

دردنهاخوآلکمارهلندوروزنبرگنروژمشـــهورترین

آنهاست.جیســـوندیویدسونملیپوشاسترالیاییبا

سابقهبازیدروســـتبرومویچ،هادرسفیلدانگلیسو

خرونیخنهلندوجونیورنگرائوازبرزیلنیزدوخارجی

دیگراینتیمهســـتندکهســـتونهایاصلیاولسانرا

تشکیلمیدهند.دیوبولتوشمدافع3۰سالهوهلندی

کهسابقهبازیدرهیرنوینهلندونورنبرگآلمانرادارد

همیکیدیگرازستارههایتیماولساناست.خطحمله

ایـــنتیمنهاینکهفوقالعادهباشـــدامابههرحالعالی

کارکردهاســـت.تیماولساندرمرحلهگروهیبا14گل

زدهو5گلخورده،قدرتخطحملهخودرانشـــانداد.

آبیپوشاندرمرحلهیکهشتمنهاییملبورنویکتوری

استرالیارا3برصفرشکستدادهودرمرحلهیکچهارم

نهاییبانتیجه2برصفرازسدبیجینگگوانگذشتند.

دیدارنیمهنهاییمقابلویسلکوبهژاپنهم2بریکبه

ســـوداینتیمبهاتمامرسیدتادرنهایتبا21گلزدهو

تنها6گلخوردهاز9بازی،حریفپرسپولیسدرفینال

شود.درآستانهدیدارنهاییلیگقهرمانانآسیاتلاش

کردیـــمبایکیازمعتبرترینمنابعخبریوالبتهیکیاز

کارشناسانفوتبالکرهجنوبیصحبتکنیموتوانستیم

بانویســـندهبخشبینالمللوصفحاتورزشیروزنامه

کرهتایمزهمکلامشـــویم.اودرطولاینمصاحبهنشان

دادشـــناختنسبتاخوبیازفوتبالایرانوچندکشور

غربآســـیادارد.گفتوگوی»فرهیختگان«باسئونگ

جینآنرادرادامهمیخوانید.

خوشـــحالیمکهباخبرنگارکشـــوریکـــهتیمشمانند

تیمکشـــورمابهفیناللیگقهرمانانرســـیدهصحبت

میکنیم.درآخریندقایقیکروزکاریمیتوانســـتید

پاسخگونباشید.

به هیچ عنوان، باعث افتخار من است. خوشحالم که فوتبال 

دو کشور بزرگ آسیا بار دیگر روبه روی هم ایستاده اند. هیجان 

زیادی دارد. اگر پاسخ سوالات شما را بدانم حتما خواهم گفت.

ازخـــودنمایندهکرهجنوبیآغازکنیم.شـــمادرآخرین

یادداشـــتخودمدیریتاینباشگاهراالگویمدیریت

باشگاهیعنوانکردهاید.

بله درســـت است، یک مدیر ورزشی خوب که در بحران کرونا 

هم فوق العاده خوب کار کرد. البته به خاطر عملکرد نه چندان 

مطلوب مربی، خود مدیرعامل هم تحت فشار است اما در کل 

همه از او رضایت دارند. باشگاه را خوب اداره کرده و یک نماینده 

قوی از شرق آسیا را روانه فینال لیگ قهرمانان آسیا کرده است.

بهمربیتیماشـــارهکردید،آیاآنقدرتحتفشاراستکه

درفرآینداینفینالاثرداشتهباشد؟

نه تا آن حـــد، به نظر من هم مربی و هم بازیکنان او حرفه ای 

هستند و قرار نیست در این بازی تحت تاثیر حواشی باشند. 

هرچه هســـت بعد از این بازی بـــزرگ قابل پیگیری و ردیابی 

است. اولسان بحرانی ندارد که بخواهد به این دلیل در فینال 

دچار مشکل شود.

کنفدراســـیونفوتبالآســـیابهقهرمـــاناینتورنمنت

4میلیـــوندلارهدیهمیدهدواهمیتبازیرابیشـــتر

میکند.

درســـت است، اولسان هم مثل نماینده ایران به این پول نیاز 

دارد. البته شاید فکر کنید تیم ایرانی باید نیاز بیشتری داشته 

باشد اما در بحران اخیر همه باشگاه های دنیا دچار ضرر مالی 

شدید شده اند و این جایزه می تواند برای هر باشگاهی در هر 

جای دنیا بسیار گره گشا و حیاتی باشد. به نظر من شخصیت 

این دو تیم آنقدر بالاســـت که برای ایـــن جایزه مقابل هم به 

آب وآتش نخواهند زد و این دو تیم حرفه ای بیشـــتر برای شاد 

کردن هواداران خود در میدان خواهند جنگید.

اولساندرچندسالاخیرمعمولاتیمدومبودهاست،آیا

چنینروندیدرجریانفینالهمتاثیردارد؟

بعید می دانم. نمی شـــود به گذشـــته بازگشت. اولسان تیم 

بزرگی اســـت و برای این بـــازی برنامه ریزی خاص خودش را 

خواهد داشت. پرسپولیس هم همیشه قهرمان نبوده است.

بهنظرمیرسداطلاعاتمادربارهنمایندهکرهکافیباشد،

شماازپرسپولیسچقدرمیدانید؟

یک تیم خوب با هواداران بسیار زیاد، البته بازی در استادیوم 

بدون تماشـــاگر برگزار می شود که این شاید به سود نماینده 

ما باشـــد. هـــواداران ایرانی حتی در کشـــورهای عربی هم 

پرشـــمار هســـتند. تیمی که مربی جوان و خوش فکری دارد 

و بازیکنانی که بسیار جدی و مصمم هستند؛ خوش تکنیک 

و تاکتیک پذیر.

برگبرندهاولسانمقابلپرسپولیسچیست؟

به نظر من برگ برنده تیم بـــزرگ کره جنوبی، خط حمله این 

تیم اســـت، بازیکنان باتجربه این تیم فرصت ها را از دســـت 

نمی دهند.

حتماخبرداریدکهرقبایاولساندرکرهدستبهحمایت

ازپرسپولیسزدهاند!

نه این گونه نیست، شـــاید در اینترنت چند خبر منتشر شده 

باشـــد، البته طبیعی هم هســـت، در هر جای دنیا تیم های 

رقیب ممکن است شیطنت هایی داشته باشند که بخشی از 

شـــیرینی دنیای فوتبال است. اما در کره جنوبی اتحاد ملی 

برجسته و مهم است.

بهنظرشمانمایندهکرهجنوبیتاچهحدمقابلنماینده

ایرانمشکلاتاقتصادیراتجربهکردهاست؟منظوراین

استکهبودجهدوباشگاهباهمقابلمقایسهنیست!

بله قبول دارم، به هر حال اقتصاد هر کشوری به فوتبال همان 

کشـــور هم کمک می کند. ممکن است ارزش پول یک کشور 

کاهش پیدا کند و این دیگر بدشانســـی فوتبال آن کشـــور 

اســـت. شـــاید نتواند بازیکنان خوبی خریداری کند و شاید 

نتواند اردوهای بزرگی برگزار کند. این البته تقصیر کره جنوبی 

نیســـت، باشگاه اولسان بهترین بودجه ها را داشته و بهترین 

اردوها را تجربه کرده است.

آیـــااینهمیکبازیانتقامیبیندوفوتبالکرهجنوبی

وایراناست؟

نه خدای من! واقعا دیگر کافی اســـت، شاید در سطح ملی 

دوبـــاره زمزمه هایی بـــه راه بیفتد اما این یـــک فینال زیبا و 

هیجان انگیز اســـت. قرار بر انتقام نیست، نیمی از بازیکنان 

اولســـان اصولا کره ای نیســـتند. در هر حال از آن روزهای 

درگیری دو تیم ملی کره و ایران گذشته است.

گفتوگو

جینآننویسندهکرهتایمزدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:برگبرندهاولسانخطحملهاست

 کره ای ها متحد هستند اما کسی دنبال انتقام از ایران نیست
پرسپولیسمربیجوانوبازیکنانتکنیکیوتاکتیکپذیردارد

بابک سرانی آذر
روزنامهنگار


